in ipsa Prun(er)a (2) in honore santi Juliani marti-

ris Xpi. Cunctorum fidelium devotioni congTui(t) ut

ad celestiam patriam toto desiderio anelant, qi. {sic)

quatenus santi(s) monitis inherendo celestium bo-

norum pociantur eífectibus. Nunch ig-itur secuti

sunt more ab exordio sante ecclesie omnes relig-iosi

santique viri qí in ipsa ecclesiastica edocati piis

operibus insudare. Id circlio Seg-arius et Amelius q.

et Acfredus leuita et ipsa ecclesia inutret (?) et aug--

(1) L'an 944 ne correspond pas avec Tan xi du roi Louis;

¡I faudrait septimi^ (vii) au lieu de nii. Celle copie est d'ai-

lleurs la plus corrompue de toutes celles que comprend ce

recueil, et il y a plusieurs mots et passages qu'il est impos-
sible de restitucr d'une maniere süre.

(2) Saint-Julien de Uibelles, au nord-est de Camprodon,
confrontant avec Vilaroja el Coslujes.
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(m)entare satag-eret (1). Hoc itaque formam sequen-

tes, oportet nos siie (?) roborati acl celestiam patriam

inspicere, ut. ad caducam respuentes, ad sublimia

manentia toto ad visu (nisu) tendere valeamus. Eg-o

Acfrediis leuita dono ad domum santi Juliani libros

Lection. dúos; dúos Missales dúos Antiplionarios

unius aneliario (?) unius cálice cum patena et vesti-

mento ad missa cantare. Denique in dei nomine, eg-o

Seg-arius et Amelius et Hacfredus leuita donamus
ad domum santi Juliani super roborati, propter re-

medium anime g'enitori nostri Elderico et beuitrice

(g-enitrice) nostra et propter remedium anime nos-

tre, dono eg-o Seg-arius campos dúos unum ad Cas-

tello Alione et alterum ad Trasdosso, et vincas duas

ad ipso Fraxano, cum illorum aífrontationes; Et eg-o

Amelius dono campo uno ab ipso exarco subtus

Equa morta. Et eg'o Acfredus dono ipsa térra ubi ip-

sa ecclesia est fundata . de parte orientis aífrontat in

ipso rio vel in ipsos etvng-entes (jung-entes) de alios

rios, et de meridie aífrontat in ipsa comma de Car-

mancone et ascendit ad ipsas Palominarias vel in

ipso concurrente, et de occiduo aífrontat in ipsa Ca-
sa de ipsa deiuota et descendit per ipsos Prunarios

usque ad ipsa comma . de parte circi aífrontat in ip-

sas commas usque ad ipso Rio Majore. Et eg-o Sindi-

la dono in comittatu Rossilionense in Valle Spiri, in

locum que voccant ad ipso Stag-nario, vinea que mi-
hi aduenit per ex comperatione : et aífrontat ipsa vi-

nea de uno lat. in vinea de Adouig-o, et de alio lat.

in vinea de Ermig-audo, et de tercio latius {sic) in

vinea Maria, et de quarto latius in vinea de me do-
natore . Et nos super scripti fratres donamus ad
diem dedicationis ad domum santi Juliani liec om-
nia ad prelibatum domum santi Juliani perpetui po-

cessura, propter remedium anime g-enitori vel g-eni-

(!• Satagerunt?

28—IV.
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trice nostre et animas nostras, quod amodo et dein-

ceps ad ipsum locum vel ministros ibidem Deo ser-

vientibas ad augmentum vel suplamentum perfi-

ciat. q.e ppo (perpetuo?). Et eg-o Gotmarius gratia

dei Gerundensis episcopus, tanta devotione spiritu

santi inbutus nobilissimi viri, cedo ad ipsam eccle-

siam supra scripta santi Juliani martiris Xpi ipsas

Ribellas vel ipsa Prun(er)a, qui aífrontat de orientis

in ipsa archa vel in Principio, de meridie in ipsa

Alibadia vel in Liaburlario (?), et de occiduo aífron-

tat in ipsas Falg-arias vel in Campo Samuel, de par-

te vero circi aífrontat in Villa Rubia. Hec omnia su-

per roborata eg-o Godmarius liumilis episcopus san-

te Gerundensis ecclesie ibidem dono decimas et pri-

mitias et oblationes fidelium, concedo ad ecclesia

super roborata santi Juliani martiris Xpi cum fines

vel ajacentias suas composito, constituens atque

episcopale censura ut per singulos annos ad domum
sante Marie sedis Gerunda solidadas duas de cera et

sinodum custodiendum accipiat, sicut in canónica

auctoritate insertum est, ut nihili in post modum
lioc in nostrum doetis (dotis) decretum nulla tenus

violari liceat, sed in commissa (inconcussa) omni

tempore et inviolabile permaneat. Dig'esta est au-

tein hec scriptura dotis xii. kal. martii auno undé-
cimo reg-nante Leadouico reg-e filio condam Karoli •

Gondemarius sante ecclesie Gerundensis humilis

episcopus -|-.

Febriarius qui hunc dotte scripsit -|- sub die et

anuo quod supra.

('.opin .. sumpta .. a quodam libro anliquo perganieneo
mague forme menbranis eliam pergameneis teclo, sicli in

primo foleo eiusdem intitúlalo Libcr priuilcgiorum et alionnn
titulorum de littera a in eodem primo folio signato .. in quo
hujusmodi donatio et aliaetiam privilegia et rescripta apos-

tólica et regia dicto monasterio concessa sunt scripta; et i)er

me Josephum Costar alíete admod. rev. et religiosi conven-
tus ahbalia vaccantc monasterií s. Petri ville Bisulduni or-

dinis s. lienedicli dioc. Gerunden. notarium publicum.

RIDAURA. 231

substltulum a magnifico dño Joanne Petro Fontanella u.j.d.

cive lionorato líarchinoiie ciño utili et proprietario iiolárie

publice dicte ville bajulieque et viccarie Jiisulduni el ejus

perlinentiarum, dictamque notariam pro eo regentem, in-
venta et consérvala inter scripturas publicas ejusdem nota-
rle Bisulduni, hic me subscribentem-|-. r Copie sur |)apier

faite vers 1636; Joseph Gostar fut ensuite notaire a Coiliou-
re, de 1640 a 1648.)

(Arcliives déparlemenlales, serie II: abbaye de S. Fierre
de Besalu.)
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XIX.

Diploma de protección expedido por Carlos el Cal-

vo á favor de los Benedictinos de Agujas. Año
870.

t&N nomine sanctse et individuse Trinitatis. Karo-
BM lus gratia Dei Rex. Quidquid pro amore Dei,

Sanctorumque reverentia ag-imus, profutiirum nobis

ad presentís vitae curricula felicius transig'enda et

ad futuríe beatitudinis praemia facilius obtinenda

non dubitamus. Comperiat ig-itur omniura sanctai

Dei EcclesiíB fidelium nostrorumque priBsentium ac

futurorum sollertia quia ad deprecationem et salu-

brein admonitionem dilecti nobis Ricimiri Abbatis,

ob Dei Sanctique Andeoli et Sancti Laurentii pretio-

soruní martyrum amorem et honorem, libuit celsi-

tudini nostme in comitatu Bisuldunensi, super flu-

vium Ag-innum, vallem nomine Bichilibim et va-

llem nomine Ag-og'iam cum ómnibus villaribus in-

tra ipsas valles usque in Tecum et usque in cacu-

men montis Basseg'oti, et montis Perrabug*ati, et co-

llis Principii et usque ad montem Mag-alellum et

usque ad monte Allonem cum villaribus ad ipsam

nucem et usque in montem lUicis et usque in ce-

llam vocabulo Talexano, cum monte Maxuniano Ín-

ter ipsas valles consistente; et in Base locum qui di-

citur Glotis, cum antiqua ecclesia in honore Sancta;

Mariaí fundata, et in eodem comitatu montem Sanc-

ti Laurentii cum basílica in honore Sancti Lauren-
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tii ejusdem fundata, ciiiii villari et fonte vocabulo

Sparrig-aria, cum ipsiurf montis integ-ritate, preter

locum qui dicitiir Castellares, quem tenent filli Dis-

colii et Tirinsimiri, et preter appreliensiones Hispa-

noriim intra ipsos términos sitas, basilicíe quam
prsefatus Abba Ricimirus juxta ipsos montes supra

proefatum fluvium nomine Ag-innum in honore Sanc-

ti Andeoli eg-reg-ii martyris fundavit, monacliisque

quos ibi Deo famulaturos coUocavit, pro nostrorum

absolutione peccaminum larg-iri et larg-iendo auc-

toritatis nostne proecepto perpetim liabendas confir-

mare, ünde hoc proecellentim nostra? scriptum ñeri

eidemque sancto loco dari jussimus; per quod pra?-

fatas valles, coUes et montes, cum suis villaribus

cuntisque appendicibus, et proefetam basilicam

Sancti Laurentii cum monte et ómnibus suis appen-

dicibus, eidemque eclesias in honore sancti Andeoli

fúndatele et dedicatse, proescripto Abbati nomine Ra-
cimiro, monachisque inibi Deo militantibus, eorum-
que successoribus perpetim, pleniterque liabendas

concedimus et de jure nostro injus ac dominatio-

nem illorum transfundimus ecclesiastico et reg-ula-

ri liabendas jure, possidendas atque ordinandas. Ut

autem licec nostme larg-itionis, seu confirmationis

auctoritas inviolobilem nostris futurisque tempori-

bus obtineat firmitatem, manu propria eam subter

firmavimus et anuli nostri impresione sig-illari jus-

simus. Sig'-l-num Karoli g-loriossimi Reg-is, Data III

Idus Aprilis, Indictione IIII, anno XXXII regmante

Karolo g-loriosissimo Rege et in successione Lotarii

Reg"is anno tercio. Actum in monasterio Sancti Dio-
nisii in Dei nomine feliciter. Amen.
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XX.
Convenio firmado entre el Obispo de Gerona y el

Abad de San Lorenzo del Mont, en el año 1320,
sobre derechos y jurisdicciones del santuario
de Ntra. Sra. del Mont.

pI^n nomine sánete et individué trinitatis patris, et

M filii et spiritus sancti. Amen. Ad divine laudis

obsequium basilice sanctorum in titulum exliig'un-

tur ut in eis, que domus orationis existunt, suffra-

g-ia beatorum ag-mina implorentus, quorum presi-

diis christifidiles eterne felicitatis g-audia conse-

quantur. Terrestris quidem ecclesia celestis mansio-

nis hedifitium reprelientat, et in liac exhiberi de-

bet obsequium, quo ad illam per felitiorem aseen-

sum possit aditus preparari. Nos ig"itur Petrus Dei

g-ratia Gerundensis Episcopus attendentes quod vos

venerabilis et relig-iosus vir írater Bernardus per

eandem abbas monasterii sancti Laurentii de Monte

nostre diócesis propitiante divina clementia hedifi-

cavistis seu hedificari fecistis in summitate cujus-

dam montis in alodio dicti monasterii sancti Lau-

rentii, et infra ejusdem monasterii perrohiam seu

limites, quoddam oratorium seu capellam, que vul-

g-ariter Sancta maria de Monte vocatur, in qua qui-

dem capella est ad honorem ipsius g-enitricem dei

marie altare constructum, et ibidem misse et alia

divina oíficia fuerunt sepe et sepius celebrata, quod-

que meritis ipsius g*loriose virg^inis suffrag-antibus

eadem capella long-e lateque celebris habetur; et
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ita crebis celitus coruscat miraculis ut non tan-

tuní ad illam domestici et vicini, veriim etiam

de long-iquo ad promerenda divina beneffitia in-

numerabiles undique confluat populi. Ideo ob ho-

norem dei et virg'inis prefate, g-ratis et ex certa

scientia per Nos et siiccessores nostros concedi-

mus, donamus ac confirmamus domino de et mo-
nasterio predicto sancti Laurentii de Monte et vo-

bis venerabili Bernardo eius abbati predicto et suc-

cessoribus vestris in dicto monasterio in perpe-

tuum in presentia notarii et testium infra scripto-

rum ad hoc specialiter vocatorum ipsum oratorium

seu capella cum ómnibus obventionibus, lumina-

riis et christifelium helemosinisque ibidem obvene-

rint in futurum. Et cum ómnibus alus juribus et

pertinentiis suis. Ita quod vos et successores vestri

in dicto monasterio habeatis et possideatis perpetuo

capellam predictam et ejus jura et obventiones que-

cumque coUig-atis et percipiatis pacifice et quiete

sine contradictione nostra et successorum nostro-

rum. Et quoniam Ínter dominum Guillelmum bone

memorie .predecessorem nostrum et vos dictum ab-

batem fuit diutius questio ag*itata ex eo quia pre-

ter auctoritatem et assensum episcopi Gerundensis

fuerat hedificata ipsa capella per vos seu conven-

tum dicti monasterii, et ex causa predicta fuisset ju-

dicatum sentencialiter predictum oratorium seu ca-

pellam cum bonis que ibidem á cliristifidelibus ob-

venerunt, in jus dicti domini (luillelmi predecesso-

ris nostri et Gerundensis ecclesie deberé penitus re-

vocari, vosque dictus abbas et conventus dicti mo-
nasterii fuissetis per eandem sententiam ab solven-

dum dicto domino Guillelmo predecessoris nostro

XVIIem milia solidorum barchinonensium condemp-
nati ratione bonorum que obvenerant ad capellam

prefatam; recog-noscimus nos dictus episcopus vobis

sepedicto abbati quod predicta XJIl milia solido-

236 NOTICIAS HISTÓRICAS.

ruin, in qiiibus fuii^tis iit predicitur sententialiter

coiulenipnatus, fiiernut posita per vos tam in opere

dicte capelle liedifícate, quam etiain in redditibus

emptis pro stabilimento presbiteri, quem ad manda-
tum et ordinatíonem nostram inátituistis in capella

superiiis noniinata. Etsi aliquid forte vobis superest

de qnantitate predicta illud g-ratis et sponte vobis et

capelle predicte remittimus et donamus prout me-
lius et plenis ad vestrum vestrorumque bonum et

sanum intellectum possit intellig'i atque dici. Reti-

nemus tamen expresse nobis et successoribus nos-

tris et Gerundensi ecclesie subjectari in ómnibus et

nostris pareant institutis. Et quod nos et successo-

res nostri habeamus semper in capella predicta, et

ejus presbítero visitationen et procurationem ra-

tione visitationis debitam et correctionem et etiam

institutio nem et omnia alia spectantia tam ad le-

g-em jurisdictionis, quam ad leg*em diocesanam.

Retinemus etiam quod si conting'eret quod red-

ditus assig-nati benefficio presbiteratus capelle pre-

dicte per nos et conventum dicti monasterii non
sufficerent sing-ulis ad quantitatem XVcim libra-

rum barcliinonensium de terno in redditibus, com-

putatis foriscapiis que inde exierint quod nos et

successores nostri Episcopi Gerundenses possimus

faceré et fieri faceré complementum dicto pres-

bítero de obventionibus, luminariis et ómnibus

alus que ad ipsam capellam evenient in futu-

rum usque ad quantitatem XVcim Hbrarum predic-

tam. Hanc autem concessionem, donationem et con-

firmationem facimus vobis dicto abbati et monas-

terio supra predicto sub conditionibus et reten-

tionibus supradictis. Et salvo etiam nobis et succes-

soribus nostris et ecclesie g-erundensi jure in cen-

sum Xem librarum cere per vos seu conventum dic-

ti monasterii nobis in vigilia natlialis domini annis

sing-ulis in perpetuum prestande, prout in instru-
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mentó Vr idus decembris anno presentí per Ray-
mundum de prato publicum [notarium sancti Petri

de Bisulduno confecto et subscripto ac scriptionibus

vestri dicti abbatis et monachorum vestri conventus

roborato, plenius et latius continentur. Promitentes

ipsam confirmationen per nos et successores nos-

tros semper ratam et firmam habere et nunquam
contravenire. Et Bernardus g*ratia dei abbas monas-
terri sancti Laurentii de Monte predictus, predictam

concessionem, donationem et confirmationem á Vo-
bis dicto domino episcopo sub forma ac censu et

conditionibus supradictis g-ratis recipientes, ac pre-

dictis ómnibus et sing"ulis per nos et successores

nostros expresse consentientes presens instrumen-

tum firmamus, concedimus et laudamus, promiten-

tes omnia et sing*ula in eo contenta quantum ad nos

et dictum monasterium pertinet observare, atten-

dere et complere, et nunquam in aliquo contraveni-

re jure aliquo vel ratione. De quibus ómnibus eg-o

subscriptus notarius ad mandatum domini episcopi

et abbatis predictorum feci lioc publicum instru-

mentum. Quod fuit actum in palatio episcopali Ge-
runde et ab ipsis concessum et firmatum Kalendas

januarii Anno domini ^.CCC.XIX. Testes sunt ve-